MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

EDITAL Nº 049, DE 02 DE JULHO DE 2021

Referente ao Edital 045/2021, de 22 de junho de 2021

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E
MONITORIA APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO 105/2021 - PROJEN – 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTO ÂNGELO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna
pública o RESULTADO FINAL da Seleção de Bolsistas de Projetos de Ensino e
Monitoria Aprovados no Edital de Fomento 105/2021 - Projen – 2021.

1. RESULTADO DA SELEÇÃO BOLSISTAS DOS PROJETOS DE ENSINO:

Projeto Coordenador Aluno Bolsista
Selecionado

1. Matemática e atividades lúdicas:  inclusão, ensino e
aprendizagem

Cristiane
Stamberg

1º - Luiz Henrique Mello
Mattiazzi
2º - Bernardo Wagner
Soares
3º - Paola Weber
4º - Jenifer Gabrielly
Borges

2. Projeto de Monitoria em Arte  Nelci Andreatta
Kunzler

1º - Carolina Glass
- Luciana de Lima -
Desclassificada, não
atendeu aos critérios do
Edital

3. Artes Integradas 1: Oficina de  Dança Nelci Andreatta
Kunzler

1º- Eduarda Rahn Beffart
- Mariele Pach Kosloski -
Desclassificada, não
compareceu na
entrevista.

4. Artes Integradas 2: Oficina de  Teatro  Nelci Andreatta
Kunzler

1º- Andressa Buchner do
Amaral

5. Artes Integradas 3: Oficina de  Música Nelci Andreatta
Kunzler

1º -  Stela Beatriz
Tabares de Alcantara
2º - Bruna Ritter Colatto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

6. Artes Integradas 4: Oficina de  Artes Visuais
 (Fotografia/desenho/pintura/arte  digital)

Nelci Andreatta
Kunzler

1º - Marcos Vinícius
Vieira Lustosa
2º - Luana Rosa
Somavilla
3º - Bruna Langer Ribas
- Cleiton Weiss Soares -
Desclassificado, não
compareceu na
entrevista.

7. Artes Integradas 5: Oficina de Artes Audiovisuais Nelci Andreatta
Kunzler

1º - Mariana Ciervo
Borges

8. Monitoria para Alunos com  Necessidades
Educacionais  Específicas (NEE)

Cláudia
Mendes de
 Oliveira

1º - Laércio Marques
Ferreira de Almeida
2º - Bianca Wagner Soares
3º - Angelina Toso Prates.
-Luana Betina Seibt Dewes
- Desclassificada, não
atendeu aos critérios do
Edital
-Adriana Silva da Silva  -
Desclassificada, não
atendeu aos critérios do
Edital

Santo Ângelo/RS, 02  de julho de 2021.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IFFar - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 334/2021